



ASSOCIAÇÃO JORGE LACERDA

Capivari de Baixo, 22 de março de 2023.

Ofício AJL 011/2023

Prezado Conselho Municipal da Pessoa Idosa

Vimos por meio deste solicitar a readequação dos itens **1, 2 e PLANILHA DE CUSTOS DO CHAMAMENTO PÚBLICO N. 01/2020/CMDI** do projeto **Saúde na linha dos olhos**, conforme solicitação do setor de convenio da prefeitura do Capivari de Baixo, para celeridade do processo de assinatura do termo de convenio, tendo em vista que o prazo de execução do projeto seria no mês de fevereiro.

Atenciosamente,

Valdeci Francisco Algayer
Presidente
Associação Jorge Lacerda



ASSOCIAÇÃO JORGE LACERDA

1. DADOS CADASTRAIS	
NOME DA OSC	Associação Jorge Lacerda
CNPJ	12.606.501/0001-03
RESPONSÁVEL PELO PROJETO	Dafna Corrêa Rodrigues
CPF	047.110.049-80
CARGO	Coordenadora de Projetos
PROFISSÃO	Pedagoga
E-MAIL	coordenacao@parque.diamanteenergia.com.br
TELEFONE	(48) 99123-7172
2. DADOS CADASTRAIS	
TÍTULO DO PROJETO: SAÚDE NA LINHA DOS OLHOS	
PÚBLICO ALVO: (poderá ser considerado múltipla escolha)	
<input checked="" type="checkbox"/> IDOSO	
<input checked="" type="checkbox"/> IDOSO COM DEFICIÊNCIA	
<input checked="" type="checkbox"/> BENEFICIÁRIOS BPC	
NÚMEROS DE ATENDIDOS PELA OSC: 368	
NÚMEROS DE ATENDIDOS NO PROJETO: 300	
VALOR SOLICITADO: R\$ 187.148,50	
VALOR DE CONTRAPARTIDA: Sim. Estagiários; doação de mudas e sementes a serem utilizadas nas plantações; auxílio técnico da EPAGRI;	
VALOR DE 15%: R\$ 28.072,28	
PARCELAS: <input checked="" type="checkbox"/> DUAS DE VALORES IGUAIS	
INÍCIO DA EXECUÇÃO: Março/2023	
TÉRMINO DA EXECUÇÃO: Dezembro/2023	

PLANILHA DE CUSTOS DO CHAMAMENTO PÚBLICO N. 01/2020/CMDI				
RECURSOS HUMANOS				
CARGO	FUNÇÃO	VALOR SOLICITADO		
		Quantidade	Valor unt.	Total
Coordenador	Gestor	1	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
Assistente Administrativo	Execução de projetos	1	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
Marketing	Comunicação e registro de imagem	1	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
Financeiro	Prestar Assessoria Contábil	1	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
Assessoria Jurídica	Prestar Assessoria Jurídica	1	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
Engenheira Agrônoma	Responsável técnica	1	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
Estagiário	Ciências	1	Voluntário	Voluntário



ASSOCIAÇÃO JORGE LACERDA

		biológicas/agronomia			
DESPESAS DE CAPITAL (Materiais Permanentes)					
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR SOLICITADO			
		QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	%
01	Terra adubada	100 sacas	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	
02	Mangueira de jardinagem	60m <i>*mangueira de 15 metros</i>	R\$ 6,00 - metro	R\$ 360,00	
03	Mangueira de Irrigação	60m <i>*mangueira de irrigação microperfurada</i>	R\$ 2,00	R\$ 120,00	
04	Pá de mão	50 und.	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	
05	Ancinho de mão	50 und.	R\$ 19,90	R\$ 995,00	
06	Pá	5und.	R\$ 49,90	R\$ 249,50	
07	Ancinho	5und.	R\$ 21,90	R\$ 109,50	
08	Enxada	5und.	R\$ 43,90	R\$ 219,50	
09	Cavadeira	5und.	R\$ 54,90	R\$ 274,50	
10	Regadores	10und.	R\$ 14,00	R\$ 140,00	
11	Carrinho de mão	3und.	R\$ 189,00	R\$ 567,00	
12	Pulverizador Agrícola	2und. <i>*para aplicação de biofertilizante proveniente da compostagem</i>	R\$ 189,90	R\$ 379,80	
13	Vasos jardineira plástico	Kit com 10und. <i>*para plantio de ervas medicinais e temperos</i>	R\$ 121,90	R\$ 1.219,00	
14	Caixa de água	1und. <i>*reservatório de 250l para biofertilizante</i>	R\$ 319,90	R\$ 319,90	
15	Construção de estrutura	Material + Mão de obra	R\$ -	R\$ 23.157,52	

AL



ASSOCIAÇÃO JORGE LACERDA

	de horta				
16	Tábuas de pinos	30cm	R\$ 65,34	R\$ 5.227,20	
17	Tábuas de pinos	15cm	R\$ 25,18	R\$ 1.007,20	
18	Sombrite 50%	4 metros de largura	R\$20,00	R\$ 2.000,00	
RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES: Dafna Corrêa				DATA: 12/12/2022	
PLANILHA DE CUSTOS DO CHAMAMENTO PÚBLICO N. 03/2019/CMDI					
RESUMO					

VALOR SOLICITADO		
	TOTAL	%
RECURSOS HUMANOS	R\$109,000,00	
DESPEZA DE CAPITAL	R\$ 38.943,52	
DESPEAS OPERACIONAIS/INFLAÇÃO	R\$ 14.794,30	
RETENÇÃO DO FUNDO 15%	R\$ 28.072,28	
TOTAL	R\$ 187.148,50	

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES: Dafna Corrêa
--

Capivari de Baixo/SC, 12 de Dezembro de 2022.